
Dziennik Ustaw Nr 159 - 5446- Poz. 1076 

1076 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 15 grudnia 1997 r. 

w sprawie wysokości opłat i wynagrodzeń za sprawdzenie kwalifikacji kandydatów na kierowców i kierow
ców, kandydatów na motorniczych i motorniczych, kandydatów na instruktorów i instruktorów, kandydatów 

na egzaminatorów i egzaminatorów oraz za wydanie im dokumentów. 

Na podstawie art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerw
ca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. Nr 98, 
poz. 602 i Nr 123, poz. 779) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa: 

1) wysokość opłat za sprawdzenie kwalifikacji kandy
datów na instruktorów i instruktorów oraz wyso
kość wynagrodzenia członków komisji sprawdzają
cych ich kwalifikacje, 

2) wysokość opłat za sprawdzenie kwalifikacji kandy
datów na egzaminatorów i egzaminatorów oraz 
wysokość wynagrodzenia członków komisji spraw
dzających ich kwalifikacje, 

3) wysokość opłat za sprawdzenie kwalifikacji kandy
datów na kierowców i kierowców oraz kandydatów 
na motorniczych i motorniczych, 

4) wysokość stawek wynagrodzenia dla egzaminato
rów zatrudnionych na podstawie umowy zlecenia, 

5) wysokość opłat za wydanie prawa jazdy, świadec
twa kwalifikacji, legitymacji instruktora i egzamina
tora oraz pozwolenia do kierowania tramwajem, 
zwanego dalej "pozwoleniem". 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie 
bez bliższego określenia, należy przez to rozumieć 
ustawę z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu dro
gowym (Dz. U. Nr 98, poz. 602 i Nr 123, poz. 779). 

§ 2. 1. Od osób ubiegających się o uprawnienia do 
kierowania pojazdami silnikowymi i tramwajami lub 
podlegających sprawdzeniu kwalifikacji w zakresie 
tych uprawnień pobiera się opłatę za sprawdzenie ich 
teoretycznych i praktycznych kwalifikacji, z zastrzeże
niem ust. 2-4, w wysokości: 

1) 40,00 zł - przy kategorii A 1 lub A prawa jazdy, 

Lp. Zakres egzaminu 

1 2 

1 Kategoria A 1 lub A prawa jazdy 

2 Kategoria 81, 8 lub T prawa jazdy 

3 Kategoria C1, C, D1, D prawa jazdy 

4 Pozwolenie 

§ 4. Od kandydatów na egzaminatorów i egzamina
torów pobiera się opłatę za sprawdzenie ich teoretycz-

2) 54,00 zł - przy kategorii 81,8 lub T prawa jazdy, 

3) 61,00 zł - przy kategorii E+8, C1, C, D1 lub D pra
wa jazdy, 

4) 65,00 zł - przy kategorii E+C1, E+C, E+D1 lub 
E+D prawa jazdy, 

5) 53,00 zł - przy pozwoleniu. 

2. W razie częściowego sprawdzania kwalifikacji 
opłata za egzamin wynosi: 

1) teoretyczny w formie testów - 20%, 

2) teoretyczny w formie ustnej - 40%, 

3) praktyczny - 80% 

- opłaty określonej w ust. 1. 

3. Opłatę za egzamin praktyczny w wysokości poło
wy kwot określonych w ust. 1 i 2 pobiera się od osób 
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie lekar
skie z adnotacją, że mogą prowadzić pojazd silnikowy 
po przystosowaniu go do rodzaju schorzenia i jazda eg
zaminacyjna odbywa się ich pojazdem. 

4. W razie niezgłoszenia się osoby na egzamin 
w wyznaczonym terminie: 

1) wniesiona przez nią opłata podlega zwrotowi w wy
sokości 70% opłaty określonej w ust. 1, jeżeli nie 
przystępuje ponownie do egzaminu, 

2) wysokości opłat, o których mowa w ust. 1, zwiększa 
się o 30%, jeżeli ponownie przystępuje do egzami
nu. 

§ 3. Od kandydatów na instruktorów i instruktorów 
pobiera się opłatę za sprawdzenie ich teoretycznych 
i praktycznych kwalifikacji w wysokości określonej 

w tabeli nr 1. 

Tabela nr 1 

Opłaty egzaminacyjne (zł) . 

za część teoretyczną za część praktyczną 

3 4 

36 34 

36 44 

36 49 

32 30 

nych i praktycznych kwalifikacji w wysokości określo
nej w tabeli nr 2. 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5447 - Poz. 1076 

Lp. Zakres egzaminu 

1 2 

1 Kategoria A 1 lub A prawa jazdy 
2 Kategoria 81, 8 lub T prawa jazdy 
3 Kategoria C1, C, D1, D prawa jazdy 
4 Pozwolenie 

§ 5. W razie niezgłoszenia się osoby, o której mowa 
w § 3 i 4, na egzamin w wyznaczonym terminie, wnie
siona przez nią opłata podlega zwrotowi w wysokości 
50% opłat określonych odpowiednio w tabeli nr 1 i 2. 

§ 6. Opłata za wydanie: 

1) prawa jazdy lub świadectwa kwalifikacji - wynosi 
50 zł, 

2) legitymacji instruktora lub egzaminatora - wynosi 
40 zł, 

3) pozwolenia - wynosi 20 zł. 

§ 7. 1. Za sprawdzenie kwalifikacji osoby, o której 
mowa w § 2 ust. 1, egzaminatorowi zatrudnionemu na 
podstawie umowy zlecenia, z zastrzeżeniem ust. 4, 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości: 

1) 8 zł - przy kategorii A 1 lub A prawa jazdy, 

2) 10 zł - przy kategorii 81, 8 lub T prawa jazdy, 

3) 12 zł - przy kategorii E+8, C1, C, D1 lub D prawa 
jazdy, 

4) 13 zł - przy kategorii E+C1, E+C, E+D1 lub E+D pra
wa jazdy, 

5) 10 zł - przy pozwoleniu. 

2. Za sprawdzenie warunków i dokumentacji wy
maganych od osoby egzaminowanej egzaminatorowi 

Lp. Pełniona funkcja 

1 2 

1 Przewodniczący komisji 
2 Członek komisji 
3 Sekretarz komisji 

§ 9. Za sprawdzenie kwalifikacji kandydata na eg
zaminatora lub egzaminatora w zakresie jednej kate
gorii prawa jazdy lub pozwolenia członkom komisji, 

Lp. Pełniona funkcja 

1 2 

1 Przewodniczący komisji weryfikacyjnej 
2 Członek komisji weryfikacyjnej 
3 Sekretarz komisji weryfikacyjnej 

Tabela nr 2 

Opłaty egzaminacyjne (zł) 

za część teoretyczną za część praktyczną 

3 4 

38 36 
38 46 
38 51 
34 32 

zatrudnionemu na podstawie umowy zlecenia, z za
strzeżeniem ust. 4, przysługuje wynagrodzenie w wy
sokości: 

1) 1,80 zł- przy kategorii A1, A, 81, 8 lub T prawa jaz
dy, 

2) 2,20 zł - przy kategorii C1, C, D1, D, E+8, E+C1, 
E+C, E+D1 lub E+D prawa jazdy. 

3. W razie częściowego sprawdzania kwalifikacji, 
do wynagrodzenia egzaminatora stosuje się przepis 
§ 2 ust. 2 pkt 1 i 3, z tym że jeżeli egzamin teoretyczny 
zamiast w formie testu jest przeprowadzony w formie 
ustnej, to wynagrodzenie egzaminatora za tę część eg
zaminu zwiększa się o 200% kwoty ustalonej zgodnie 
z przepisami § 2. 

4. Egzaminatorowi zatrudnionemu na podstawie 
umowy zlecenia nie przysługuje wynagrodzenie, jeżeli 
naruszy on, określone przepisami wydanymi na pod
stawie art. 115 ust. 1 ustawy, zasady lub warunki egza
minowania, powodując przerwanie lub unieważnienie 
egzaminu. 

§ 8. Za sprawdzenie kwalifikacji kandydata na in
struktora lub instruktora w zakresie jednej kategorii 
prawa jazdy lub pozwolenia członkom komisji, o której 
mowa wart. 105 ust. 2 pkt 5 ustawy, przysługuje wyna
grodzenie w wysokości określonej w tabeli nr 3. 

Tabela nr 3 

Wynagrodzenie (zł) 

za część teoretyczną za część praktyczną 

3 4 

4,0 5,0 
3,8 4,6 
2,0 2,0 

o której mowa wart. 110 ust. 1 pkt 8 ustawy, przysłu
guje wynagrodzenie w wysokości określonej w tabeli 
nr 4. 

Tabela nr 4 

Wynagrodzenie (zł) 

za część teoretyczną za część praktyczną 

3 4 

4,4 5,4 
4,2 5,0 
2,4 2,4 



Dziennik Ustaw Nr 159 - 5448 - Poz. 1076 i 1077 

§ 10. Tracą moc: 

1) rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki 
Morskiej z dnia 15 października 1992 r. w sprawie 
wysokości opłat za sprawdzenie kwalifikacji osób 
ubiegających się o uprawnienie do kierowania po
jazdami oraz wysokości wynagrodzenia egzamina
torów (Dz. U. Nr 85, poz. 433, z 1994 r. Nr 17, poz. 61 
i Nr 140, poz. 804, z 1995 r. Nr 45, poz. 237, z 1996 r. 
Nr 44, poz. 196 i z 1997 r. Nr 47, poz. 314), z wyjąt
kiem § 1 ust. 1 pkt 7 i 8 oraz § 2 ust. 1 pkt 6 i 7, któ
re tracą moc z dniem 30 czerwca 1998 r., 

2) zarządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Mor
skiej z dnia 3 października 1991 r. w sprawie opłat 
za sprawdzenie kwalifikacji kandydatów na egza
minatorówosób ubiegających się o uprawnienia 
do kierowania pojazdami oraz wysokości wynagro
dzenia członków komisji weryfikacyjnych (Monitor 

Polski Nr 32, poz. 229, z 1994 r. Nr 16, poz. 119, 
z 1996 r. Nr 45, poz. 438 i z 1997 r. Nr 31, poz. 297). 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia, z tym zastrzeżeniem że: 

1) określone w § 2 ust. 1, § 3, § 4, § 7 ust. 1 i 2 opłaty 
i wynagrodzenia odnoszące się do kategorii A 1, B1, 
C1, 01, E+C1, E+D1 stosuje się od dnia 1 lipca 
1998 r., 

2) określone w § 6 pkt 1 i 3 opłaty stosuje się od dnia 
1 lipca 1998 r., 

3) określone w § 7 wynagrodzenia stosuje się do dnia 
31 października 1998 r., z wyjątkiem odnoszących 
się do kategorii T prawa jazdy i pozwolenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej: 
E. Morawski 

1077 

WYROK TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 22 grudnia 1997 r. 

sygn. akt K. 2/97. 

Trybunał Konstytucyjny w składzie: 

Wojciech Sokolewicz - przewodniczący, 

Lech Garlicki, 

Stefan Jaworski - sprawozdawca, 

Jadwiga Skórzewska-losiak, 

Marian Zdyb, 

protokolant: Joanna Szymczak 

po rozpoznaniu na rozprawie w dniu 22 grudnia 
1997 r. sprawy z wniosku Ogólnokrajowego Zrzeszenia 
Związków Zawodowych Pracowników Ruchu Ciągłe
go, z udziałem umocowanych przedstawicieli uczestni
ków postępowania: wnioskodawców, Sejmu Rzeczy
pospolitej Polskiej, Prokuratora Generalnego oraz Mi
nistra Pracy i Polityki Socjalnej, o stwierdzenie zgodno
ści art. 17 ustawy z dnia 2 lutego 1996 r. o zmianie usta
wy - Kodeks pracy oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. Nr 24, poz. 110), w drugiej części zdania tego 
przepisu, z art. 1, art. 67 ust. 2, art. 68 i art. 69 ust. 2 
przepisów konstytucyjnych utrzymanych w mocy na 
podstawie art. 77 ustawy konstytucyjnej z dnia 17 paź-

dziernika 1992 r. o wzajemnych stosunkach między 
władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 84, 
poz. 426 ze zm.), a obecnie odpowiednio z art. 2, art. 32 
ust. 1 i art. 66 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Pol
skiej, a także z art. 64 ust. 2 tej Konstytucji, 

orzeka: 

Art. 17 ustawy z dnia 2 lutego 1996 r. o zmianie 
ustawy - Kodeks pracy oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz. U. Nr 24, poz. 110) w części stanowiącej, iż 
"nie dotyczy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 1988 r. w sprawie czasu pracy w zakładach 
pracy (Dz. U. z 1991 r. Nr 117, poz. 511, z 1992 r. Nr 102, 
poz. 518, z 1993 r. Nr 132, poz. 634 i z 1994 r. Nr 140, 
poz. 768)", jest zgodny z art. 2, art. 32 ust. 1, art. 64 
ust. 2 i art. 66 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Pol
skiej. 

Wojciech Sokolewicz 
Lech Garlicki Stefan Jaworski 
Jadwiga Skórzewska-Łosiak Marian Zdyb 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka " S.A., ul. Tamka 3, 00-349 Warszawa 

Zam. 1281N1//S/97 ISSN 0867-3411 Cena 22 zł 72 gr 


